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Svar på revisionsrapport – Uppföljande granskning av 
oegentligheter 
 
Bakgrund  
Tierps kommuns revisorer har gett KPMG i uppdrag att genomföra en 
uppföljande granskning avseende etik, korruption och oegentligheter 
(KS/2022:820).  
 
KPMG:s samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att 
kommunstyrelsen i stor utsträckning har genomfört och implementerad de 
rekommendationer som gavs vid tidigare granskning. 
Kommunstyrelsen har fått i uppdrag att se över den uppföljande 
granskningsrapporten och inkomma med ett svar till kommunfullmäktiges 
revisorer senast den 30 mars 2025. 
 
Åtgärder som föreslås med anledning av granskningens resultat 
 
Nedan listas de rekommendationer Tierps kommuns revisorer tagit fram 
utifrån granskningens resultat samt föreslagna åtgärder. 
 

 Säkerställa att relevanta styrdokument och riktlinjer omfattas på en 
koncernövergripande nivå. 
 
Relevanta styrdokument och riktlinjer avseende etik, korruption 
och oegentligheter omfattar redan idag kommunkoncernen i sin 
helhet. Bedömningen är att ingen ytterligare åtgärd behöver vidtas. 
 

 Harmonisera tillvägagångssättet i hur styrdokument, riktlinjer och 
rutiner kommuniceras till medarbetare och förtroendevalda för att 
på så vis stärka det koncernövergripande arbetet. 
 
Styrdokument, riktlinjer och rutiner som är av relevans för en 
enhets medarbetare förmedlas via chef vid enheternas 
arbetsplatsträffar. Ett förbättringsförslag är att genomgång av dessa 
styrdokument tas med i HR-årshjulet på samma sätt som vissa 
andra styrdokument (t.ex. arbetsmiljöpolicy) samt i 
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introduktionsprogrammet för nyanställda. 
 
Vad gäller förtroendevalda kommuniceras styrdokument och 
riktlinjer ut inför och i samband med kommunfullmäktiges 
och/eller kommunstyrelsens beslut.  
 

 Fortsätta framgent att arbetet med framtagandet av en 
utbildningsplan och att säkerställa att den inbegriper både 
korruption, jäv och oegentligheter. 
 
Arbetet med en utbildningsplan för förtroendevalda i Tierps 
kommun påbörjades som en åtgärd i samband med revisorernas 
”Fördjupad grundläggande granskning av kommunstyrelsens egen 
verksamhet” (KS/2023:1051). 
Arbetet med utbildningsplanen fortgår och kommer i delar även att 
omfatta tjänstepersonsorganisationen. I planen kommer etik, 
korruption och oegentligheter att ingå som delområden. 
 

 Säkerställa att jäv, korruption och oegentligheter finns med som 
koncernövergripande/kommungemensamma kontrollpunkter i 
internkontrollplan. 
 
Internkontrollplanen fokuserar på att lyfta och förebygga risker i 
våra arbetssätt och processer som genomförs av verksamheterna. I 
internkontrollplanen lyfts risker i hur våra arbetsmoment och 
processer fungerar. Risk för jäv, korruption och oegentligheter ska 
finnas som en del av sådana rutiner, arbetssätt och processer genom 
att t.ex. se till så att rutiner för upphandling och inköp görs på ett 
sådant sätt att jäv, korruption och oegentligheter motverkas. Det är 
således inte risken för jäv, korruption och oegentligheter kopplat till 
de styrdokument som kommunen har på plats som ska hanteras i 
internkontrollplanen då det rör sig om enskild persons/enskilda 
personers agerande. Jäv och korruption är brott där polisanmälan 
görs mot den eller de personer som begått brotten. Internkontrollen 
kan inte och ska inte ta upp samtliga brott och förtroendeskadliga 
beteenden som anställda kan göra. 
 
I nuvarande internkontrollplan hänvisas till den lagstadgade 
egenkontroll som återfinns inom Individ och familjeomsorgen samt 
inom Vård och omsorg för att säkerställa att egenkontrollen 
tillämpas korrekt.. Denna egenkontroll finns till för att skapa 
kontrollmekanismer i arbetsrutinerna så att löpande kontroller finns 
på plats för att upptäcka jäv, korruption och oegentligheter. Det 
skulle t.ex. kunna röra sig om felaktigt utbetalning av stöd eller 
intrång i personakter av handläggare som inte har behörighet. På 
detta sätt finns ett system kopplat till de verksamheter där 
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konsekvenserna för medborgarna av jäv, korruption och 
oegentligheter kan vara störst. Det vill säga i verksamheter där 
medborgarna befinner sig i beroendeställning i relation till 
kommunen. 
 
Det som är viktigt är istället att rutinerna som styr hur vi arbetar är 
upprättade på ett sådant sätt att det är svårt att begå den typen av 
brott utan att bli upptäckt samt att kommunens medarbetare känner 
till att det är olagligt och vad man ska göra om man misstänker att 
brott begås. Utifrån detta är det således mer lämpligt att frågan om 
jäv, korruption och oegentligheter knyts till kommunens 
arbetsmiljöprocess som en löpande fråga för att på så sätt 
säkerställa att informationen når ut till och implementeras i 
verksamheterna. 
 

 Sammanställa en riskanalys där riskbedömning framgår som 
underlag för kontroller gällande det förebyggande arbetet av 
avvikelser från lagar och regler samt beslutade styrdokument för 
samtliga verksamheter. Detta i enlighet med tidigare 
rekommendation. 
 
Kommunstyrelsens verksamheter omfattas av en gemensam 
internkontrollplan (och därmed en sammanställd riskanalys) som 
ska antas i november/december för kommande år. Uppföljning av 
interkontrollplanen sker årligen i form av en sammanfattning av 
internkontrollplanearbetet som förs in i kommunens årsredovisning 
tillsammans med en sammanfattning av annan avvikelsehantering 
(t.ex. synpunkter och klagomål, visselblåsarärenden, Lex Sara 
m.fl.). 
 

 Överväga att involvera bolagens internkontrollarbete i den 
sammanfattande analysen över internkontroll. 

 Stärka uppföljningen av bolagens internkontrollarbete inom ramen 
för kommunstyrelsens uppsiktsplikt. 
 
Från och med år 2025 kommer bolagens interna kontroll att tas med 
i uppföljningen av internkontrollplaner som ska godkännas av 
kommunstyrelsen. Sedan 2024 har ett arbete gjorts för att beskriva 
vilka delar av bolagens ledningssystem som kan anses utgöra 
internkontrollplan för respektive bolag. Där tas också upp hur 
uppföljning av den interna kontrollen görs samt hur 
avvikelserapportering och omhändertagande av avvikelser går till. 
 
I februari 2025 väntas kommunfullmäktige anta ”Riktlinje för 
uppföljning och insyn i kommunens verksamheter” och 
kommunstyrelsen väntas anta den till riktlinjen tillhörande ”Regel 
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för uppföljning, intern kontroll och insyn i kommunens 
verksamheter”. I dessa styrdokument beskrivs kommunens 
demokratiansvar gällande uppföljning och allmänhetens insyn samt 
hur kommunstyrelsens uppsiktplikt och den förstärkta 
uppsiktsplikten gentemot de kommunala bolagen ska genomföras. 
Där beskrivs förfarandet för internkontrollplan, uppföljning och hur 
kommunstyrelsens sammantagna uppsiktsplikt ska sammanfattas i 
årsredovisningen vad gäller både uppföljning av internkontrollplan 
och avvikelsehantering. 

 
  
För kommunstyrelsen,  
 
Anne Eriksson 
Verksamhetschef 
Gemensam service  
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